L'impacte d’aquestes alarmants noticies deuria crear
un ambient tan carregat de preocupacié a tota la comar-
ca, que és facil entendre que els solsonins amaguessin la
imatge de la Mare de Déu al pou dels claustres. Pero
endinsar-nos en un estudi sobre la Mare de Déu del
Claustre de Solsona, suposa un treball més ampli1 detallat
que, de fet, ja ha realitzat el Dr. Antoni Llorens®. Avui,
hem volgut presentar la documentacié que s’ha trobat
sobre el poc arrelament que I’heretgia catara va tenir a la
comarca del Solsonés, aportant-hi noticies indirectes 1

escadusseres.
Apéendix

Document fet 1 signat des de Solsona
27 maig 1237

Guillem de Montgri, arquebisbe de Tarragona cer-
tifica que el vescomte Roger de Castellbo, tal com havien
quedat en el Concili celebrat a Lleida, amb el
consentiment del seu pare Roger Bernat 11, comte de Foux,
ha permes als inquisidors entrar al vescomtat de Castellbo,
per tal de perseguir-hi els heretges catars. Fa una relacio
del nombre d’inculpats 1 de les penes que els han estat

imposades.

Biblioteca Nacional de Paris, Col-leccio6 Doat, 170,
f.75. - Urgellia XII, p. 502

% Una copia del segle X111 d’aquest “Memorial de danys” es guarda a I'Arxiu capitular de la Seu d"Urgell, tons Caboet nim. 35, t. 4-8.
7 Lany 1913, I'arxiver de la Seu d'Urgell, Mn. P. Pujol, publica un recull de * Documents en vulgar dels segles X1, X111 X111” procedents del seu

arxiu.

W El rext sencer de “Zo s6n clams” apareix a Urgellia VI, p. 335, estudiat en les seves formes gramaticals de catala primitiu per Maria Brossa. Tambe
aquest fet és mencionat en un article del Dr. Manuel Riu en la revista “Oppidum” nam. 1, p. 19, Solsona, 2001.
¥ Llorens Solé, Antoni, La Mare de Déu del Claustre de Solsona, Solsona, 1966.
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Pateat universis hanc paginam inspecturis, quod

. . . "
(G.) Tarrachonensis ecclesie procuratot, concedimus

: i . Boncc
: ili viro Rogerio de ,
recognovimus vobis nob o

vicecomitis Castroboni, quod d i
Bernardi comitis fuxensis, EXposulstis

e concilio et voluntate

patris vestr1 Roger1l

Castrobonum et terram vestram inquisicioni faciende ad

' : ' itatem, et ut melius
extirpandam inde hereticam prav ,

plenius fier1 posset, posuisti Castrumbonum

Fulchonis, vicecomitis

securius ac
in manu Vvirl nobilis Raimundi

Cardonensis, nomine nostri et episcoporum qu aderant,

secundum quod condictum fuit inter nos et vos in concl-
lio Ilerdensi. Super quo missis inquisitoribus fratribus
<cilicet Predicatoribus et Minoribus et aliis prelatis et
clericis providis et discretis, qui in inquisitione
processerunt, postmodum ad Castrumbonum accessimus,
et contra illos quos presentes invenimus, de quibus plene
nobis constitit, quod essent heretici vel credentes
hereticorum, processimus ita quod circa xlv. personas
condemnavimus, tamquam hereticos et eos nobiscum
duximus, et circa .xviii. personas defunctas fecimus
exhumari et earum ossa comburi, et de his qui autfugerunt
metu inquisitionis, post ordinationem factam in consilio
Ilerdensi de inquisitione in Castrobono facienda, circa
xv. personas condemnavimus. Et adhuc nihilominus
restant aliqui, de quibus vel est inquisitio facienda vel
sententia perferenda, inter quos est Petrus de Manso,
quem per depositionem suam a nobis sepius requisitum
habere non potuimus, et quem a vobis requisivimus et
adhuc requirere non cessamus. Requirimus etiam a vobis
Johannem de valle Andorra, qui cum nobis esset semel
representatus a vobis, quoniam tractabatur de pace inter
vos et Urgellensem ecclesiam reformanda, nobis
ignorantibus et non requisitis, recessit. Duas esse domos
in Castrobono ordinavimus diruendas. Super quibus
omnibus, quia ventas sic se habet, presentes vobis litteras

concedimus in testimonium veritatis.

Actum est hoc apud Solsonam .vi. kalendas junii, anno
Domini .m ce xxx vii.

Ego (G.) Tarrachonensis ecclesie procurator, subscri-
bo et ego Bertrandus Carsonensis episcopus subscribo
et ego Ramundus jurisperitus Barotin et ego Petrus

Ilerdensis episcopus subscribo. Sig+num Petri Vicensis.

Sig+num Petri Alberti Bardini canonici

Ego Ramundus de Villanova, notarius domin; electi,

hoc scripsi mandato ipsius, loco et die et anno prefixis.
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